
 

                Município de Descanso 
        Estado de Santa Catarina 

 

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161 
             E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br 

1 
 

 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2024 
Dispensa de licitação n. 05/2024 
Município de Descanso/SC 
Necessidade: Contratação de animação musical para a realização da 6ª Edição do Arraiá de Descanso, 
a ser realizado no Ginásio do Bairro Jaroseski, no Município de Descanso no dia 22 de junho de 2024, 
com duração de cinco horas. 
 
 
DESPACHO: 
 
À vista da justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, estando em 
conformidade com ao art. 72, VIII, da Lei Federal n. 14.133/2021, e todos os documentos constantes dos 
autos, AUTORIZO e RATIFICO a contratação por dispensa de licitação, com fulcro no art. 75, inciso II, 
da Lei Federal n. 14.133/2021, para a contratação da empresa 49.477.175 ROBERTA DOS SANTOS, 
inscrita no CNPJ sob n. 49.477.175/0001-83, para a referida aquisição descrita na necessidade acima 
identificada. 
 
Prosseguindo o feito para: 

1. Ao Departamento/Setor de Licitações para emissão e publicação dos atos do processo; 
2. Ao empenhamento e emissão de autorização de fornecimento; 
3. Ao gerenciamento para Secretaria solicitante. 

 
Descanso/SC, 30 de abril de 2024. 

 
 
Autorizado por: 

 
 
 

SADI INACIO BONAMIGO 
Prefeito de Descanso 

 
 
 
 
 


		2024-04-30T07:57:28-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




